
 

Прибытие по 

понедельникам, 

средам и пятницам 

  Каскад 8  
От Средиземного до 

Красного моря 
15 дней – 14 ночей 

Индивидуальные 

туры по 

групповой цене 

 

Программа тура** 

Первый день: Прибытие в аэропорт Бен Гурион. Переезд в Натанию и 

регистрация в отеле. 

Второй день: Экскурсия в Вифлием по одному из маршрутов. 

Напроимер: "Вифлеем, Русский Иерусалим": Вифлеем – 

церковь Рождества Христова. Русские монастыри на 

Елеонской горе – Спасо-Вознесенский, Марии-Магдалины. 

Посещение Русского Подворья – при наличии времени. 

Третий день: Полудневная обзорная экскурсия по маршруту «Тель-

Авив/Яффо/IDC»: Тель-Авив. Древний город-порт Яффо. 

Посещение музея Бриллиантов и выставочного зала 

Израильского Бриллиантового Центра. 

Чевертый день: Экскурсия в Иерусалим по маршруту «Иерусалим 

Христианский»: Панорама Иерусалима древнего и 

современного. Гефсиманский сад Масличной горы. 

Церковь Страстей Господних и Храм Успения 

Богородицы. Гора Сион - Горница Тайной Вечери. 

Крестный путь (пять последних остановок). Храм Гроба 

Господня. Голгофа - место захоронения Иисуса. Стена 

плача. 

Пятый день: Экскурсия на север страны по маршруту «Галилея 

Христианская»: Долина Армагедон. Назарет: Храм 

Благовещения. Деревня Канна Галилейская. Река Иордан - 

место крещения. Кинерет, Тверия. Гора Блаженств (место 

Нагорной Проповеди). Табха - Храм Умножения Хлебов и 

Рыб. 
Шестой день: Экскурсия по маршруту -Кейсария  Хайфа 

Седьмой день: Переезд в Эйлат, регистрация в отеле. 

Восьмой-

тринадцатый 

дни: 

Свободный день. Отдых и 

купание на Красном море. 

Подводная обсерватория – 

аквариум Красного моря, 

дельфинарий, парк Тимна, 

катание на яхте, подводное 

плавание, путешествие в Петру – 

эти и другие опции будут 

предложены туристу.  
Четырнадцатый 

день: 

Переезд в Тель-Авив. 

Пятнадцатый 

день: 

Переезд в аэропорт Бен-Гурион. 



** Возможно изменение порядка экскурсионных дней, в соответствии с расписанием 

экскурсий на текущий период. 
 

В стоимость тура входит: 

 Групповые трансферы по программе (для желающих заказать 

индивидуальные трансферы из / в аэропорт необходимо 

доплатить 31 доллара на человека при проживании в 

двухместном номере, 85 долларов при проживании в 

одноместном номере и 14 долларов при проживании в 

трехместном номере); 

 Проживание в гостинице в Натании– 6 ночей; 

 Проживание в отеле в Эйлате – 7 ночей; 

 Проживание в отеле в Тель-Авиве - 1 ночь; 

 Питание – завтраки (если не указано иначе), в Эйлате в отелях 

категорий D, E ужины, в подарок от фирмы; 

 Экскурсии по программе. 
 

 

КАТЕГОРИИ “КАСКАДА”  

В  ЗАВИСИМОСТИ ОТ ПРОЖИВАНИЯ  В  ГОСТИНИЦАХ  РАЗЛИЧНОГО УРОВНЯ 
 

Кат. Уровень Натания Эйлат Тель Авив 

A 3* Ginot Yam Adi/Arcadia Spa 

Olympia(sup, not valid for 

triple& 

child)/ImperialGolden 

Beach 

B 3*  

Galil(reg)( not 

valid 13-15.09)Q 

hotel (not valid 

23-31/8) 

Americana/La Playa(not valid 

16.09-05.10.15) 
Grand Beach/De La Mer 

C 
3*+/4

* 

Residence(st)/  

Galil(sup) 

Prima Music(BB)/ Central 

Park(HB) /Nova (BB) (not 

valid 12-15.09, 27.09-

05.10)/Astral Coral (HB)(not 

valid 13-15.09, 27.09-

05.10.15) 

Prima City/Prima Tel Aviv 

(triple&child only with sea 

view room 

suppl)/Abratel(triple&child 

not valid)/Deborah(not valid 

28-31.08)Mercure B&P (st , 

not valid 29.08-31.08) 

D 
3*+/4

* Sup  

Mizpe Yam(not 

valid 23-

29.08)/Residence 

(reg)(not valid 13-

15.09) 

Leonardo 

Privillege(All)/Leonardo Club 

(All)/ Yam Suf(HB) 

Cinema/Center Chic   

ArtPlus/Tal(valid from 

01.10.15) 

E 

4* 

Sup / 

5* 

King Solomon/Res 

Beach(studio) 

King Solomon (HB)/ 

Lagoona(ALL)/Dan 

Panorama(HB) /Sport(ALL) 

Dan Panorama/Isrotel 

Tower 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

*В случае, если в таблице цен указаны два или более отелей в одной и той же категории, фирма 

“Flying Carpet” оставляет за собой право окончательного выбора гостиницы, в которой будет 

проживать турист.   
 

 

 

СТОИМОСТЬ ТУРА 

 

A 

Даты 

заезда 

 01.09.15-

10.09.15 

16.09.15-

26.09.15 

06.10.15-

14.11.15 

11.09.15-

15.09.15 

 15.11.15-

20.11.15 

23.08.15-

31.08.15 

27.09.15-

05.10.15 

21.11.15-

31.11.15 

01.12.15-

26.12.15 

09.01.16-

29.02.16 

27.12.15-

08.01.16 

PP in DBL 1002 1229 962 1334 1191 937 930 954 

PP in SGL 1683 2023 1602 2286 2023 1487 1476 1591 

PP in TRPL 940 1163 902 1249 1113 883 878 897 

Child Suppl. 604 717 584 771 698 571 569 581 

 

B 

Даты 

заезда 
 18.11.15-

30.11.15 

 01.09.15-

12.09.15 

16.09.15-

26.09.15 

01.11.15-

17.11.15 

13.09.15-

15.09.15 

 06.10.15-

31.10.15 

 

27.09.15-

05.10.15 

23.08.15-

31.08.15 

01.12.15-

23.12.15 

06.01.16-

29.02.16 

24.12.15-

05.01.16 

PP in DBL 1041 1058 1587 1089 1304 1570 1031 1247 

PP in SGL 1662 1732 2601 1763 2175 2543 1624 2036 

PP in TRPL 981 992 1471 1020 1234 1429 954 1166 
Child 

Suppl. 623 632 902 648 755 887 618 722 

  

C 

Даты 

заезда 

 

13.09.15-

16.09.15 

01.11.15-

15.11.15 

06.10.15-

31.10.15 

16.11.15-

22.11.15 

01.09.15-

12.09.15 

17.09.15-

26.09.15 

27.09.15-

05.10.15 

23.11.15-

30.11.15 

01.12.15-

23.12.15 

24.12.15-

03.01.16 

04.01.16-

29.02.16 

PP in DBL 1919 1314 1343 1250 1234 1528 1184 1162 1229 1106 

PP in SGL 3233 2116 2162 2001 1978 2554 1888 1850 1963 1765 
PP in 

TRPL 1800 1230 1261 1175 1157 1446 1115 1096 1156 1033 
Child 

Suppl. 1063 756 771 724 721 869 696 685 714 647 

 

D 

Даты 

заезда 

 

27.11.15-

30.11.15 

21.12.15-

10.01.16 

 11.10.15-

31.10.15 

 

01.11.15-

15.11.15 

23.08.15-

31.08.15 

01.09.15-

11.09.15 

16.09.15-

26.09.15 

12.09.15-

15.09.15 

27.09.15-

10.10.15 

16.11.15-

26.11.15 

01.12.15-

20.12.15 

11.01.16-

29.02.16 

PP in DBL 1477 1553 1587 1563 1871 1539 1921 1928 1493 1412 

PP in SGL 2279 2560 2628 2587 3135 2374 3200 3209 2312 2158 

PP in TRPL 1388 1449 1480 1458 1699 1442 1736 1742 1403 1334 
Child 

Suppl. 716 730 747 736 718 742 739 739 724 693 

 

 

 

 



 

 

 

 

E 

Даты 

заезда 
07.10.15-

14.11.15 

23.08.15-

31.08.15 

01.09.15-

11.09.15 

12.09.15-

15.09.15 

27.09.15-

06.10.15 

16.09.15-

26.09.15 

15.11.15-

22.11.15 

20.12.15-

26.12.15 

23.11.15-

19.12.15 

11.01.16-

29.02.16 

27.12.15-

10.01.16 

PP in DBL 1834 1849 1631 2058 1637 1597 1575 1672 

PP in SGL 3058 3107 2734 3390 2734 2613 2583 2745 

PP in TRPL 1708 1731 1528 1909 1535 1481 1464 1554 
Child 

Suppl. 975 950 771 1077 771 762 762 894 

 

 

 

 

 

 

 


